REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI

VENDIM
Nr.221, daté 29.06. 2021

PER FILLIMIN E PROCEDURAVE TE VERIFIKIMIT TE PASURISE, DHE FIGURES
SE KANDIDATIT Qi KA KANDIDUAR PER POZICION DREJTUESI, TE
KUALIFIKUAR ME VENDIMIN NR. 220, DATI 29.06.2021,

TE KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISH

Késhilli i Larté i Prokurorisé, bazuar né nenin 149/a, pika 1, germa “a”, t& Kushtetutés, né nenet
159, pika 2 dhe 190, pika 2, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes se sistemit t&
drejtésis€”, i ndryshuar, né pikat 2-7 té nenit 32, té Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né Vendimin nr. 171, dat& 27.09.2019,
t& Keéshillit t&€ Lart€ t& Prokurorisé “Pér miratimin e Rregullores pér procedurén e verifikimit t&
kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion té
kandidatéve pér prokuroré, si dhe pér zhvillimin e karrierés sé prokuroréve”, e ndryshuar, né nenin
9, pika 4, t€ Vendimit nr. 200, daté 23.09.2020, t& Késhillit t& Larté t& Prokurorisé “ Pér miratimin
e rregullores mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né pozicionin e drejtuesit né
prokurorité e juridiksionit t& pérgjithshém”, si dhe me propozimin sipas relacionit t& propozuar
nga Komisioni i Vlerésimit t€ Veprimtarisé Etike dhe Profesionale,

VENDOSTI:

I. T€ fillojé procedurat e verifikimit t& pasurisé dhe figurés sé kandidatit qé ka kandiduar pér
pozicion drejtuesi, kualifiknar me Vendimin nr. 220, daté 29.06.2021, t& Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé, si mé poshté:

® Durim Bedini kandidat pér Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Kavajé.

2. Ngarkohet Komisioni i Vlerésimit t¢ Veprimtarisé Etike dhe Profesionale dhe Njésia e
Mbéshtetjes sé¢ Komisioneve né Departametin e Shérbimeve Ligjore pér ndjekjen e kétij procesi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té Késhillit té Larté t&
Prokurorisé.
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